Auszug aus dem Protokoll Nr. 1 über die Sitzung des Aufsichtsrates der Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH vom 12.04.2018

5. Änderung der Satzung der Stadtwerke Rotenburg (Wümme) (Beschlussempfehlung)

Geschäftsführer Herr David berichtet über die bereits in der letzten AR-Sitzung vorgestellten Planungen zum Neubau auf dem Stadtwerkegelände. Hierbei soll ein altes, von einem ehemaligen Stadtwerke-Mitarbeiter gemietetes Wohngebäude abgerissen und dafür eine Wohnimmobilie zur Vermietung errichtet werden. Für dieses Vorhaben wäre die Satzung der Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH zu ändern.

Der Aufsichtsrat fasst einstimmig folgenden Beschluss:

Der Aufsichtsrat empfiehlt der Gesellschafterversammlung folgende Änderung der Satzung der Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH:

§ 3 Gegenstand des Unternehmens ist:

- 1.1 die Versorgung mit Elektrizität, Gas, Wasser und Wärme;
- 1.2 der Betrieb von Blockheizkraftwerken und eines Hallenund Freibades;
- 1.3 Errichtung von Verkehrsbetrieben insbesondere Betrieb eines Verkehrslandeplatzes;

Neu 1.4 Errichtung, Erwerb sowie Bereitstellung von Gewerbe-, Büro- und Wohnimmobilien.

Die Richtigkeit vorstehender Abschrift wird hiermit bescheinigt.

Rotenburg (Wümme), 09.05.2018

STADTWERKE ROTENBURG (WÜMME) GMBH

Reinhard David Geschäftsführer